
تیترهای‌امروز

3

9

18

2

22

‌آتش‌بس فوری 
‌در دستور کار 

تهران، دوحه و آنکارا

‌ گسترش 
‌نفوذ مقاومت 
به فراتر از غزه

رکورد مهم دولت 
در عطش‌زدایی از  
10 هزار روستا

خروش تاریخی 
‌دانش‌آموزان 
‌علیه ظلم 
به مردم غزه

 »ایران« فعالیت‌های دیپلماتیک 
و سفرهای اخیر منطقه‌ای وزیر امور 

خارجه به قطر و ترکیه را بررسی می‌کند

 »فارین افرز« در مقاله‌ای 
 تفصیلی نقش و تأثیر ایران 

در تحولات پس از هفتم اکتبر را 
بررسی کرده است

حماس موفق شده است 
جنگ بین ایران و اسرائیل را 

 که معمولاً در خاک لبنان 
 و سوریه انجام می شد

 به خاک اسرائیل بکشاند

 از تنش آبی ۱۰ هزار روستا 
 تا امروز مشکل سه هزار 

 و ۵۰۰ روستا رفع شده  
و تا پایان دولت سیزدهم 
مشکل دیگر روستاها نیز 

برطرف خواهد شد

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

‌ناوها و پایگاه‌های امریکا در منطقه
هدف مقاومت است

سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان روز گذشته در سخنرانی خود که از ساعت‌ها پیش از آن رسانه‌های جهان درحال گمانه‌زنی برای آن بودند، 
بااشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، به احتمال گسترده شدن جنگ از طرف جبهه لبنان و تبدیل این نبرد به یک نبرد گسترده و بزرگ 

پرداخت و تأکید کرد: »این یک احتمال واقعی است.«
24

هشدار سیدحسن نصرالله

 تحقق وعده‌ها 
 در کردستان

پیام محمد ضیف به حامیان مقاومت در نبرد با اسرائیل

نهضت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام به سنندج رسید

اسامه حمدان مسئول دفتر جنبش حماس در لبنان، در گفت‌و‌گو با کاروان رسانه‌ای جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد

‌جنگ می‌تواند
 از جبهه لبنان گسترش یابد

 یکی دیگر از پروژه های نیمه تمام دولت های گذشته 
بعد از فرصت سوزی‌های بسیار به بهره برداری رسید

افتتاح فرودگاه سقز بعد از 27 سال انتظار
کردستان بعد از 18 سال انتظار به خط ریلی متصل شد

صدای سوت قطار در سنندج
گزارش تصویری از سفر استانی رئیس‌جمهور

پاسخ کردستان به بدخواهان ایران

 شنبه، 13 آبان 1402
 19 ربیع الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8319
  28 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

دوم نوامبر، یکصد و ششمین سالگرد صدور اعلامیه شوم و 
ننگین آرتور جیمز بالفور وزیر خارجه وقت انگلستان است. 
متن کوتاهی که پیامدهای فاجعه باری چون اشغال فلسطین 
و شکل‌گیری رژیم جعلی و آپارتاید صهیونیستی، قتل عام 
فلسطینی‌ها، نسل کشی زنان و کودکان، اخراج ساکنان اصیل 
فلسطین از سرزمین آبا و اجدادی شان، مصادره اراضی آنان 
و... را به همراه داشته است. این اعلامیه نامیمون مقدمه 
شکل‌گیری غده سرطانی و نامشروعی در منطقه غرب آسیا 
گردیده که هنوز بعد از نزدیک به هشتاد سال، عواقب آن 
دامنگیر مردم منطقه و فلسطین است. صهیونیست‌ها 
با کمک پدرخوانده‌های آنگلوساکسون خود و با تکیه بر 
تاریخ‌سازی و مظلوم‌نمایی، جغرافیای منطقه آسیای غربی 

را با بحران مواجه کرده‌اند.
امروز که بیداری و مقاومت مردم فلسطین، اوج شقاوت و 
نسل‌کشی صهیونیست‌ها را پیش چشم جهانیان قرار داده 
است، مجال مناسبی است تا روز نکبت صدور اعلامیه بالفور 

را باز‌خوانی کنیم تا ابعاد نکبت 1948 را بیشتر دریابیم.
اعلامیه بالفور، همدلی و همدردی انگلیس را با خواسته‌ها و 
آرزوهای صهیونیسم بین‌الملل جهت تأسیس به‌اصطلاح 
وطن ملی صهیونیسم در فلسطین اعلام می‌دارد. این اعلامیه 
که در سال 1917 و در بحبوحه جنگ جهانی اول منتشر گردید، 
در شرایطی اعلام ‌شد که نزدیک به بیست و یک سال تا شروع 
جنگ جهانی دوم و ادعای نسل‌کشی یهودیان توسط نازی‌ها 

فاصله دارد و ظاهراً بریتانیا و رفقای صهیونیستی آنان به خوبی 
از آن چه می‌خواست در دو دهه بعد اتفاق بیفتد اطلاع و 

آگاهی کافی داشته‌اند!
حضور صهیونیست‌ها در سرزمین مقدس بر دو روایت 
مخدوش و مجعول تاریخی استوار شده است؛ روایت نخست 
آن است که در کتاب مقدس یهودیان، این سرزمین به آنها 
)بخوانید صهیونیست‌ها( وعده داده شده است و دومین 
روایت؛ ادعای کشتار و نسل کشی یهودیان توسط نازی‌ها 
در خال جنگ جهانی دوم ماک و مد نظر آنها قرار گرفته 
است. این دو روایت و خصوصاً مورد دوم مبنایی برای گسیل 
داشتن سیل بزرگی از یهودیان به سوی سرزمین فلسطین و 
مقدمه‌ای برای اشغال و ویرانی این سرزمین شد که تاکنون 
نیز ادامه دارد. جالب و غم انگیزتر اینکه سه سال بعد از 
صدور اعلامیه بالفور و در توافقات فاتحان جنگ جهانی اول، 
اداره سرزمین مقدس فلسطین به بریتانیا واگذار می‌شود 
و وعده بالفور به صهیونیست‌ها زمینه عملی پیدا می‌کند. 
ساده اندیشانه است اگر باور کنیم این موارد صرفاً بر مبنای 
یک تصادف بوده است. سرزمین فلسطین برای هزاران سال 
ساکنانی اهل فرهنگ، صناعت، زراعت و البته دیانت داشته 
است که انگلیسی‌ها در اعلامیه‌ای آن را به صهیونیست‌ها 
می‌بخشند! در طول عمر نامشروع این رژیم اشغالگر، 
آپارتاید و کودک‌کش، دولت‌های غربی همواره سعی وافر 
در قلب واقعیت و تعویض جایگاه مظلوم و ظالم داشته‌اند. 
صهیونیست‌ها همواره دستی باز در جنایت بی‌مکافات و 
بازخواست داشته‌ و هرگاه صدایی از گلویی حق‌خواه در دفاع 

از فلسطین برخاسته است فریاد یهودستیزی سر داده‌اند. اخیراً 
و پس از عملیات طوفان‌الاقصی بار دیگر حامیان و دایه‌گان 
رژیم صهیونیستی به میدان آمده و با الفاظ پرطمطراق سعی 
در وارونه‌نمایی حقیقت و تجهیز و تشجیع این رژیم جعلی 
داشته و دارند. وظیفه‌ای که پیشتر بر عهده انگلیس قرار 
داشت، پس از پایان جنگ جهانی دوم و قدرت‌گیری امریکا 
در نظام بین‌الملل به این کشور منتقل شد. حمایت‌های 
بی‌قید و شرط امریکا و انگلیس از رژیم صهیونیستی عامل 
اصلی شکست‌های شورای امنیت سازمان ملل در احقاق 
حقوق فلسطینی‌ها بوده و وتوی 45 قطعنامه این شورا که 
آخرین آن اخیراً روی داد و طی آن امریکا نه تنها با هرگونه 
توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه مخالفت کرد بلکه 
حتی حاضر نشد به یک قطعنامه بشردوستانه رأی ممتنع 
بدهد! امریکا در تعارضی آشکار با ادعاهای مزورانه خود در 
خصوص حقوق بشر به قطعنامه‌ای که برای گشایش مسیر 
کمک‌ به غیرنظامیان در غزه تدوین شده بود رأی مخالف داد 
تا حمایت خود از جنایات جنگی در حال ارتکاب در باریکه غزه 
را بیش از پیش نمایان سازد. پر واضح است که این اقدام 
مصداقی عینی در پشت پا زدن ایالات متحده امریکا به اصول 
اولیه انسانی و حقوق بین‌المللی تلقی خواهد شد. نکته در آن 
است که این رژیم مجعول علی‌رغم سال‌ها دایه‌گی و کفالت 
بریتانیا و پس از آن ایالات متحده به سان طفل نامشروعی 
است که توان ایستادن بر زانوان خویش را ندارد و برای تداوم 
حیات ننگینش همواره باید به تنفس مصنوعی متکی باشد. 

بی‌تردید آینده از آن فلسطین است.

آینده از آن فلسطین است

رئیس قوه قضائیه دستور 
پیگیری ویژه برای مرگ 32 
مددجوی کمپ ترک اعتیاد 

لنگرود را صادر کرد

‌شب وحشت و مرگ 
در »کلیدبر«

دکتر حسین امیرعبداللهیان/ وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران

یادداشت

کردستان که جان ایران است، در دومین سفر استانی آیت‌الله رئیسی به این استان جان تازه‌ای 
گرفت. شواهد تأیید این گزاره، طرح‌های متعدد، کلان و راهبردی است که در این سفر افتتاح 
شد تا کردستان بتواند با بهره‌برداری از این زیرساخت‌های تازه، گام‌های بیشتری به سمت توسعه 
بردارد. سفر رئیس جمهور و هیأت همراه به این استان در قالب دومین دور از سفرهای استانی 
انجام شد. در دور نخست سفر‌ها، علاوه بر افتتاح‌ و بهره‌برداری از برخی طرح‌ها، نیازهای بیشتر 
استان‌ها احصا شد و در فاصله دور اول و دور دوم، زمان و اعتبار کافی برای رفع نیازهای احصاشده 
اختصاص داده شد که رئیس جمهور نیز در بدو ورود به فرودگاه سنندج، به این مسأله اشاره کرد. 

 از سفر اول رئیس‌جمهور به استان کردستان تا امروز 
بیش از ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار وارد استان شده و 

۱۲۲ مصوبه به ارزش ۱۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان نیز در 
دور دوم سفر به کردستان  تصویب شده است
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 وزیر خارجه امریکا 
بازهم به تل‌آویو رفت

 حمایت 
 مجدد امریکا 

از نسل‌کشی در غزه

از تصویب جنگ با اسرائیل تا قطع 
روابط تجاری با صهیونیست‌ها

 ضرب شست 
 الجزایر و بحرین 

به رژیم صهیونیستی

 کریگ مخیبر، امریکا و انگلیس را 
همدست اسرائیل دانست 

 استعفای کمیسر 
حقوق‌بشر  در اعتراض به 

جنایت صهیونیست‌ها
آنتونی بلینکن، در بدو ورود خود به تل‌آویو 
با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر افراطی رژیم 
صهیونیستی دیدار کرد و با آنکه پیش از این 
سفر مدعی شده بود، قصد دارد تل‌آویو را به 
سمت کاهش تنش‌ها و کشتار مردم بی‌گناه 
سوق دهد، ضمن حمایت از کشتار مردم غزه، 
حمایت خود از تداوم محاصره این باریکه را نیز 
اعلام کرد. طوری که دفتر نتانیاهو پس از این 
دیدار خبر داد، تصمیم کابینه برای جلوگیری از 

ورود سوخت به غزه تغییر نکرده است.

پارلمان بحرین خواستار خروج سفیر رژیم 
صهیونیستی از منامه و توقف روابط اقتصادی 
میان این کشور و تل‌آویو شد. مجلس الجزایر نیز 
در جهت اعلام همبستگی با مردم غزه با رأی ۱۰۰ 
درصدی رسماً به رئیس جمهور این کشور اجازه 
داد تا وارد جنگ با رژیم صهیونیستی شود. الجزایر 
اولین کشور عربی است که مجلس آن در حمایت 
از ملت مظلوم فلسطین، به صورت رسمی و قانونی 
به نیروهای مسلح کشور خود، اجازه حمله علیه 

رژیم صهیونیستی را می‌دهد.

 مدیر دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد 
در نیویورک، تأکید کرد: »دولت‌های امریکا، 
انگلیس و اکثر کشورهای اروپایی نه فقط 
به دلیل ناکامی صرف در انجام تعهدات 
بین‌المللی‌ بلکه به دلیل تأمین ساح 
برای این تجاوز و حمایت اقتصادی و 
اطلاعاتی و همچنین سرپوش سیاسی 
و دیپلماتیک گذاشتن روی قساوت‌های 
اسرائیل، کاماً در این تجاوز هولناک 

همدست هستند.«

ارتش رژیم صهیونیستی در جدیدترین جنایت خود علیه مراکز درمانی و بیمارستان‌ها در نوار غزه اقدام 
به بمباران محوطه اطراف بیمارستان شفا و ورودی آن کرد. در این جنایت جدید 60 نفر از مردم غزه به 
شهادت رسیدند. دکتر محمد زقوت، مدیرکل بیمارستان‌های غزه به شبکه الجزیره گفت، این بمباران 
مجروحانی را که در حال اعزام به گذرگاه رفح بودند، هدف قرار داد. همچنین اشغالگران صهیونیست 
یک دستگاه آمبولانس حامل این مجروحان را نیز هدف قرار دادند. به گزارش ایرنا، مدیر بیمارستان 
شفا اعلام کرد: »شماری از کادر پزشکی و امدادرسان نیز در این بمباران به شهادت رسیده‌اند.« محمد 
ابوسلمیه همچنین تأکید کرد: »شماری از مجروحان این حمله به سبب اوضاع نابسامان بیمارستان، 
انباشت مجروحان، ادامه بمباران‌های رژیم صهیونیستی و جلوگیری از ورود سوخت برای بیمارستان‌ها 
به شهادت رسیدند، زیرا امکان ارائه خدمات به آنها وجود نداشت.« در همین حال وزارت بهداشت 
فلسطین در نوار غزه خبر داد، پیش از بیمارستان شفا، بیمارستان‌های قدس و اندونزی نیز بمباران شده 
بودند. بیمارستان اندونزی غزه با بمب‌های دودزا بمباران شده بود که در پی آن دود وارد محوطه‌های 
بیمارستان شد. سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه نیز اعلام کرد: »صلیب سرخ را در جریان 
حرکت آمبولانس‌های حامل مجروحان در مقابل بیمارستان شفا قرار دادیم اما رژیم صهیونیستی با 

وجود اینکه آمبولانس‌ها هنوز مقابل بیمارستان بودند، آنها را در چند نوبت هدف قرار دادند.«
سه بیمارستان شفا، اندونزی و قدس در حالی بمباران شدند که ارتش رژیم صهیونیستی پیش از این نیز 

با حمله به بیمارستان الاهلی باعث شهادت صدها فلسطینی شده و اعتراض جهانی را برانگیخته بود.

آخرین خبر

بیمارستان‌ها، هدف اصلی رژیم  وحشی صهیونیستی

26 25 24 23 6

بختیار صمدی /فارس


